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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 17226:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 409 „Beauty Salon Services“, mille 
sekretariaati haldab NSAI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument saadeti arvamusküsitlusele standardikavandina prEN 16708. 

Iluteenuseid osutav organisatsioon vastutab selle eest, et oleks tagatud vastavus riigi ja Euroopa Liidu 
määrustele, mis kehtivad ilusalongidele ja seal osutatavatele teenustele. Vastavus sellele Euroopa 
standardile ei taga iseenesest vastavust riigi ja Euroopa Liidu määrustele, mis võiksid rakenduda sellele 
teenusele. 

Selle Euroopa standardi on kavandanud ilu- ja heaoluvaldkonna asjatundjad. Neid teenuseid võivad 
osutada iluteenindajad, kes on seotud järgmiste NACE koodidega: 9602 (iluteenused) ja 9604 
(kehahooldused). 

Tehnilises komitees CEN/TC 409 „Beauty Salon Services“ on praegu koostamisel muudatus, mis lisab 
täpsustavaid selgitusi selle Euroopa standardi jaotises 4.2 esitatud intensiivsete iluhoolduste nõuete kohta. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Selle Euroopa standardi eesmärk on sätestada nõuded ja soovitused, mis oleksid heaks tavaks 
professionaalsete ilusalongiteenuste puhul, milles peetakse oluliseks klientide ohutust ja rahulolu. 

Mõnedes Euroopa riikides eristatakse heaoluteenuseid ja iluteenuseid ning mõnedes riikides on need 
põhimõtted segunenud. See Euroopa standard kehtib kõigile sellistele iluteenindaja osutatavatele 
teenustele. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis sätestatakse nõuded ja soovitused professionaalsete ilusalongiteenuste osutamiseks. 
Need teenused viitavad iluteenuste osutamisele olenemata sellest, kus teenuse pakkumine toimub. 

Selles dokumendis sätestatakse nõuded ja soovitused iluteenuste osutamiseks vastava kvalifikatsiooniga 
iluteenindaja poolt. Antakse soovitused klientidega tegelemiseks, et tagada mis tahes iluteenuse käigus 
kliendi ohutus. Ilusalongiteenuste osutamine on piiratud iluteenindaja kvalifikatsiooniga, mille on 
iluteenindaja omandanud tunnustatud koolitaja juures. 

Selle dokumendi käsitlusalast on välja jäetud meditsiinilised protseduurid, kaasa arvatud esteetilise 
kirurgia protseduurid ja kosmeetilised süstid, sealhulgas skleroteraapia. 

Selle dokumendi käsitlusalast on välja jäetud ka juuksuri- ja habemeajamisteenused ning kehakunsti- ja 
tätoveerimisteenused. 

2 NORMIVIITED 

Sellel dokumendil puuduvad normiviited. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

• ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

3.1 
ilusalong (beauty salon) 
ilu- ja heaoluteenuste osutamise ning ilutoodete jaemüügiga tegelev asutus 

MÄRKUS 1 Mõnes riigis on salongil vaja tegevusluba. 

MÄRKUS 2 Tervis ja heaolu on vastastikku asendatavad terminid, millel on sama tähendus või kasutus. 

3.2 
ilusalongiteenus(ed) (beauty salon service(s)) 
ilu- ja/või heaoluteenus(ed), mida vastava kvalifikatsiooniga iluteenindajad klientidele osutavad 

MÄRKUS Ilusalongiteenused ei hõlma kirurgilisi ega meditsiinilisi protseduure. 

3.3 
iluteenus (beauty treatment) 
iluteenindaja poolt nahal, juustel ja küüntel läbi viidud tegevused, mis on kasulikud ja parandavad kliendi 
heaolu ja/või väljanägemist 

MÄRKUS Tegevusi võib läbi viia käsitsi ja/või töövahendite ja/või seadmete ja/või kosmeetikatoodete abil. 

3.4 
iluteenindaja (beauty therapist) 
isik, kellel on tunnustatud haridusasutusest omandatud kvalifikatsioon ilu- ja/või heaoluteenuste 
osutamiseks ilusalongis 
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